3

	Вносится председателем Совета муниципального образования Гулькевичский район

[image: image1.png]

Проект

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от____________

№  ______

г. Гулькевичи

Об утверждении Положения о порядке присвоения
муниципальным учреждениям муниципального образования

Гулькевичский район имен заслуженных граждан,
военнослужащих - участников боевых действий,
в том числе погибших при исполнении воинского долга
В целях сохранения памяти о выдающихся людях и событиях в жизни Гулькевичского района, увековечения памяти военнослужащих, погибших при
исполнении воинского долга, гражданско-патриотического воспитания
граждан, в соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
Гулькевичский район, Совет муниципального образования Гулькевичский район р е ш и л:
1.
 Утвердить «Положение о порядке присвоения муниципальным учреждениям муниципального образования Гулькевичский район имен заслуженных граждан, военнослужащих -участников боевых действий, в том   числе погибших при исполнении воинского долга», согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решения Совета муниципального образования Гулькевичский район:

 от 26 июля 2013 г. № 8 «О порядке присвоения имен заслуженных граждан муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям муниципального образования Гулькевичский район»;

 от 24 июля 2014 г. № 5 «О внесении изменения в решение 59 сессии V созыва Совета муниципального образования Гулькевичский район от 26 июля 2013 г. № 8 «О порядке присвоения имен заслуженных граждан муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям муниципального образования Гулькевичский район»
3. Администрации  муниципального образования  Гулькевичский район     опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете   Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа», разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский район по вопросам образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики (Лазариди Л.Г.).
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета муниципального

образования Гулькевичский район
_______________ Л.В. Перевертайло
	Глава муниципального образования                                                   Гулькевичский район

________________ А.А. Шишикин

	____________________________________________________________________

	Проект внесен:

Председателем Совета

муниципального образования

Гулькевичский район

Проект составлен:

Отделом Совета муниципального

образования Гулькевичский район

Начальник отдела

Проект согласован:
Первый заместитель главы

муниципального образования

Гулькевичский район

Начальник юридического отдела управления делами администрации муниципального образования Гулькевичский район
Начальник финансового управления

администрации муниципального образования Гулькевичский район
Председатель постоянной комиссии Совета муниципального образования Гулькевичский район по вопросам образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики
	Л.А. Савранова
                                     О.Г. Кливцова

                                    Т.А. Савельева
А.В. Иванов
                                     Л.Г. Лазариди